



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2021 (192)

wtorek, 5 października 2021 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KWIECISTE OBLICZE PLACU AXENTOWICZA

W sierpniu 2022 r. plac Teodora Axentowicza wraz ze znajdującym się na nim skwerem imienia Więźniów Obozu Zgłady zyska nowe, kwitnące oblicze. Pod koniec września została podpisana umowa z generalnym wykonawcą inwestycji. Teren przejdzie rewitalizację i stanie się kolejną odświeżoną zieloną oazą, po parku Krakowskim i parku Młynówka Królewska.

Więcej informacji na www.krakow.pl (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! PIĘĆ LAT KRAKOWSKIEJ EKOSPALARNI

Mija 25 lat od powstania Krakowskiego Holdingu Komunalnego oraz 5 lat od wybudowania i oddania do eksploatacji Ekospalarni. Z tej okazji w Krakowie odbywa się konferencja „Odzysk energii z odpadów: energia i efektywność wykorzystania zasobów”, w której można uczestniczyć online.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OTWARTY KOLEJNY PUNKT SPRZEDAŻY BILETÓW W CZYŻYNACH

We wtorek, 5 października, dla pasażerów został otwarty kolejny Punkt Sprzedaży Biletów komunikacji miejskiej. Punkt przy dworcu autobusowym w Czyżynach jest czynny w godzinach 9.00–17.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE CAS-Y ŚWIĘTUJĄ JUBILEUSZ

W Krakowie działa aktualnie 46 Centrów Aktywności Seniora, które mieszkańcom w wieku 60+ proponują różnorodne nieodpłatne zajęcia ruchowe, artystyczne, edukacyjne, a także integracyjne. Krakowskie CAS-y zachęcają seniorów do aktywności już od ponad pięciu lat.

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! REMONT NA UL. KOZIEJ, ZMIANY W KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

W czwartek, 7 października, rusza remont nawierzchni na ulicy Koziej. Na okres dwóch tygodni zostanie wyłączony ruch pojazdów w rejonie pętli autobusowej „Bagry”. Swoje trasy zmieniają linie autobusowe nr 127 oraz TeleBus.

Więcej informacji na www.krakow.pl (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! FILM „JESTEM PRZEZROCZYSTY”, CZYLI POROZMAWIAJMY O DEPRESJI

Okres izolacji, nauka zdalna, brak kontaktów z rówieśnikami, a także lęk o zdrowie swoje i bliskich negatywnie wpłynął na stan psychiki dzieci i młodzieży. Psychologowie i psychiatrzy alarmują, że liczba młodych ludzi leczonych z powodu zaburzeń psychicznych lub behawioralnych systematycznie wzrasta. Wychodząc naprzeciw problematyce depresji w ramach programu „Bezpieczny Kraków” powstał film pt. „Jestem przezroczysty”.

Więcej informacji na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! MIESIĄC PROFILAKTYKI RAKA PIERSI

Październik to Miesiąc Świadomości Raka Piersi, w którym obchodzony jest Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi. Rak piersi jest najczęściej diagnozowanym nowotworem u kobiet. Powiedzenie „lepiej zapobiegać niż leczyć” nabiera w tym okresie szczególnego znaczenia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! LAJKONIK I JEGO UKRYTY SKARBIEC – WARSZTATY Z TŁUMACZENIEM NA POLSKI JĘZYK MIGOWY

Gdzie na co dzień przechowywane są barwne stroje Lajkonika i jego orszaku? Jakie są z nimi związane opowieści? Ile waży strój Lajkonika, który musi on dźwigać przez cały dzień? Odpowiedzi na te pytania będzie można uzyskać na warsztatach z tłumaczeniem na polski język migowy, które odbędą się w Domu pod Krzyżem w ramach 9. edycji festiwalu Kultury bez Barier.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W ŚRODĘ WRĘCZENIE NAGRÓD NARODOWEGO CENTRUM NAUKI

Profesorowie Jakub Growiec i Wojciech Fendler oraz dr hab. Michał Tomza w środę, 6 października, w Sukiennicach odbiorą nagrodę Narodowego Centrum Kultury za 2020 rok. Tego dnia poznamy także laureatów Nagrody NCN 2021.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZBLIŻAJĄ SIĘ TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE

Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią, wracają Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. 24. edycja wydarzenia, zrzeszającego miłośników literatury, odbędzie się w dniach 14-17 października w Centrum Kongresowym EXPO Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KTO DOSTARCZY ROWERY ELEKTRYCZNE DLA MIEJSKIEJ WYPOŻYCZALNI?

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie ogłosił przetarg na zakup 100 rowerów. Elektryczne pojazdy będą dostępne na parkingach Park & Ride dla wszystkich mieszkańców, którzy zarejestrują swoje konto w aplikacji mobilnej. Otwarcie ofert nastąpi 11 października, a czas dostawy to 50 dni od podpisania umowy.

Więcej informacji na www.krakow.pl (kamil.popiela@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

9:00 – otwarcie VIII Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

20:00 – Gala Inwestorów Samorządowych - odebranie wyróżnienia „Samorządowego Lidera Programu Mieszkanie Plus 2021” podczas XIX Samorządowego Forum Kapitału i Finansów, Katowice

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej